Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0146/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 24 de Fevereiro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE REALIZE O

RECAPEAMENTO DA RUA MARECHAL JUAREZ TÁVORA, NO

BAIRRO SÃO JOÃO, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à Secretaria Competente para que realize o recapeamento da Rua Marechal

Juarez Távora, no bairro São João, no município de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que o logradouro supracitado é via de passagem de

trânsito pesado e intenso, que, com o passar do tempo, foi fator potencializador do desgaste da

mesma, transformando-a em um via praticamente intransitável. Ainda nesse ínterim vale ressaltar a

existência de inúmeros buracos em sua extensão, devido às intempéries, além de placas de asfalto

que se soltam com frequência em virtude da falta de recapeamento. Os cidadãos que desta via se

utilizam têm sofrido bastante com o mau estado de conservação da rua e necessitam de uma pronta

solução.

Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 24 de Fevereiro de 2022.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1